



Øvre Eiker kommune
Postboks 76
3301 HOKKSUND

Saksbehandler, innvalgstelefon
Marte Rosnes, 69247516

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2019 - Øvre Eiker kommune

Øvre Eiker kommune har alvorlige avvik i rapporteringsåret 2019. Så lenge Øvre Eiker kommune ikke overholder krav til utslipp vil ett hvert nytt påslipp av nye abonnenter, private eller næring, bli betraktet som en forsettlig økning i ulovlige utslipp

Vi tar egenkontrollrapporten fra Hokksund avløpsanlegg til etterretning.

Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021.

Vi viser til egenkontrollrapport for Hokksund avløpsanlegg og Øvre Eiker kommune sitt ledningsnett mottatt for rapportåret 2019.

Ledningsnett til Hokksund avløpsanlegg

Dere skriver i årsrapporten at Øvre Eiker kommune har 40 installerte nødoverløp og ingen regnvannsoverløp. Dere har koordinatfestet 6 overløp. I Altinn har dere rapportert om 501 tilfeller med nødoverløp med snitt på 2 timer i drift i 2019. Dere kommenterer at antall tilfeller og tid i overløp er lite relevant. Dere har ikke beregnet mengde avløpsvann i overløp i årsrapporten. Dette anser vi som ufullstendig rapportering.

Hokksund avløpsanlegg

Det er for 2019 rapportert at Hokksund avløpsanlegg har mottatt og behandlet 1 451 986 m³ avløpsvann og at 3 914 m³ har gått i overløp på anlegget. Mengde tilført avløpsvann og avløpsvann i overløp er redusert de siste ti årene, selv om tilført mengde i 2019 var høyere enn de siste tre årene.

Hokksund avløpsanlegg har rapportert at dimensjonerende kapasitet for anlegget i pe (BOF₅) er 16 000. Hokksund er et kjemisk renseanlegg. I 2019 har dere beregnet maksukebelastningen til å være 16 377 pe (BOF₅). Dette er mer enn renseanlegget er oppgitt å være dimensjonert for. Hokksund renseanlegg klarer årsmidlet rensekrav for fosfor, selv om rensegraden for fosfor i perioder er dårligere enn kravet. Hokksund avløpsanlegg klarer ikke rensekravet for BOF₅ om minimum 70 %



rensing eller utløpskonsentrasjon under 25 mg/l. Hokksund klarer heller ikke kravet for KO_{FCR} om 74 % rensing eller utløpskonsentrasjon under 125 mg/l.

Dere rapporterer selv at utbyggingstakten i kommunen er høy, og at det er utfordringer ved lave konsentrasjoner inn på anlegget. At avløpsanlegget ser ut til å være overbelastet var noe vi også påpekte i vår tilbakemelding på egenkontroll for 2018. I deres tilsvarende svar til dette svarte dere at forprosjekt om mulig nytt renseanlegg ville være klart innen slutten av 2019.

Konklusjon

Fylkesmannen har gått gjennom rapportene for Øvre Eiker kommune for Hokksund avløpsanlegg med ledningsnett. Øvre Eiker kommune har avvik i rapporteringsåret. Det er ikke rapportert tilstrekkelig på ledningsnettet, da bare 6 av 40 nødoverløp er koordinatsfestet. Dere har ikke beregnet mengde som er sluppet ut via overløp i 2019.

Øvre Eiker kommune klarer ikke renskravene sine for 2019. Hovedårsaken til dette slik vi ser det, er at renseanlegget er underdimensjonert. Dette var noe vi også påpekte i vår tilbakemelding for 2018. Brudd på tillatelsen er alvorlig og gjentakende. Så lenge Øvre Eiker kommune ikke overholder krav til utslipp vil ett hvert nytt påslipp av nye abonnenter, private eller næring, bli betraktet som en forsettlig økning i ulovlige utslipp.

Vi tar års- og egenkontrollrapportene til etterretning. Rapportene kan bli tema ved neste tilsyn.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlige-rapportering-for-avlop/>

Rapporterings skjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

<https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima>

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil i juni 2019 bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp:

<http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde S. Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvern avdelingen

Marte Rosnes
overingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi:
Trude Andersen - kommunedirektør